


**Protokół Nr LIII/10**  
**z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 10 listopada 2010 roku**

Sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego rozpoczęła się w dniu 10 listopada 2010 roku o godz. 13.00. Miejszem obrad była sala konferencyjna w Powiatowym Centrum Konferencyjnym przy ul. Pszowskiej 92a w Wodzisławiu Śląskim.

Na wstępie **Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** przywitał zebranych, otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. W sesji uczestniczyło 27 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego. W sesji uczestniczyli zaproszeni goście.

Ad. 2

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z materiałami na sesję i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji Rady Powiatu
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od LII sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenia skarg  na działalność kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej – Dyrektora SPZOZ w Wodzisławiu Śląskim.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
  - a) określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych,
  - b) określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej,
  - c) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim,
  - d) powierzenia Gminie Miasto Rydułtowy zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Miasta Rydułtowy w zakresie letniego i zimowego utrzymywania dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej,
  - e) powierzenia Gminie Marklowice zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Marklowice w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz utrzymywania zieleni przydrożnej,
  - f) zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego,
  - g) ustalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wodzisławskiemu lub jednostkom mu podległym, a także udzielania ulg w spłacie tych należności,
  - h) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XLIII/462/2010 z dnia 28.01.2010 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2010 r. wraz z załącznikami,
  - i) wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego,
  - j) zmiany uchwały Nr L/534/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
8. Sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za okres od stycznia do października 2010 r.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
10. Whioski i oświadczenia radnych.
11. Informacje bieżące.
12. Zamknięcie obrad LIII sesji.

Ad. 3

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Wodzisławskiego uwagi do protokołu z sesji Rady Powiatu można wносить do momentu rozpoczęcia kolejnej sesji.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. Za przyjęciem głosowało 27 radnych, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących.

*Protokół Nr LIII/10 z obrad sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 21 października 2010r. został przyjęty.*

Ad. 4


**Starosta Powiatu p. J. Rosół** – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji oraz informację o przetargach. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego. Informacja o przetargach stanowi **załącznik nr 3** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 5


**Przewodniczący Rady p. E. Wala** – poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja


**Radna p. J. Otawa** – zapytała czy w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego zaszły jakieś zmiany w sprawie Firmy „Zielony Śląsk”?

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg  z dnia 11 października 2010 roku oraz z dnia 13 października 2010 roku na działalność kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim” wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 4** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinia Zarządu Powiatu jest pozytywna oraz, że na obrady sesji został zaproszony  jednak poinformował, iż ze względu na stan zdrowia nie będzie obecny.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg  z dnia 11 października 2010 roku oraz z dnia 13 października 2010 roku na działalność kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim”. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 23 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 osoby wstrzymały się od głosu

Uchwała Nr LIII/565/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie w sprawie rozpatrzenia skarg  z dnia 11 października 2010 roku oraz z dnia 13 października 2010 roku na działalność kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim” została podjęta i stanowi **załącznik nr 5** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego

Ad. 7a

Projekt uchwały w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 6** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej i Komisji Zdrowia (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/566/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłaty za pobyt wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7b

Projekt uchwały w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 8** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej i Komisji Zdrowia (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do

głosowania projektu uchwały w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  
Uchwała Nr LIII/567/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie określenie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7c

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 10** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Budżetu (...) i Komisji Zdrowia (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  
Uchwała Nr LIII/568/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim została podjęta i stanowi **załącznik nr 11** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7d

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rydułtowy zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Miasta Rydułtowy w zakresie letniego i zimowego utrzymywania dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej; wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 12** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej i Komisji Infrastruktury (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rydułtowy zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Miasta Rydułtowy w zakresie letniego i zimowego utrzymywania dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej. W głosowaniu wzięło udział 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  
Uchwała Nr LIII/569/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rydułtowy zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Miasta Rydułtowy w zakresie letniego i zimowego utrzymywania dróg powiatowych oraz utrzymania zieleni przydrożnej została podjęta i stanowi **załącznik nr 13** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7e

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marklowice zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Marklowice w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz utrzymywania zieleni przydrożnej wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 14** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej i Komisji Infrastruktury (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marklowice zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Marklowice w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz utrzymywania zieleni przydrożnej. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.  
Uchwała Nr LIII/570/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powierzenia Gminie Marklowice zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy Marklowice w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz utrzymywania zieleni przydrożnej została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu

Wodzisławskiego.

Ad. 7f

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 16 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Budżetu (...) i Komisji Infrastruktury (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/571/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7g

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wodzisławskiemu lub jednostkom mu podległym, a także udzielania ulg w spłacie tych należności wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 18 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej i Komisji Budżetu (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego. W głosowaniu wzięło udział 26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/572/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/512/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7h

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XLII/462/2010 z dnia 28.01.2010 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2010 r. wraz z załącznikami wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Budżetu (...) i Komisji Infrastruktury (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XLII/462/2010 z dnia 28.01.2010 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2010 r. wraz z załącznikami. W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. Za przyjęciem głosowało 27 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/573/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XLII/462/2010 z dnia 28.01.2010 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2010 r. wraz z załącznikami została podjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7i

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 22 do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Budżetu (...) jest pozytywna.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego. W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. Za przyjęciem głosowało 27 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/574/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego, które w 2010 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego została podjęta i stanowi **załącznik nr 23** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 7j

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/534/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 24** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – poinformował, że opinie Komisji Organizacyjno – Prawnej (...) Komisji Budżetu (...) są pozytywne.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu p. Eugeniusz Wala** – przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/534/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. W głosowaniu wzięło udział 27 radnych. Za przyjęciem głosowało 27 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr LIII/575/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr L/534/2010 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została podjęta i stanowi **załącznik nr 25** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 8

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. J. Otawa** – przedstawiła sprawozdanie z kontroli Komisji Rewizyjnej za okres od stycznia do października 2010 roku. Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 26** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 9

**Wicestarosta Powiatu p. T. Skatuła** – powiedział, że temat Firmy „Zielony Śląsk” jest nadal żywy, jednak na dzień dzisiejszy nie widać postępów, które by nas satysfakcjonowały. Jednak korespondencja się toczy. W dniu 02.11.br. Starosta Wodzisławski zawiadomił Firmę „Zielony Śląsk”, iż przeprowadzi kontrolę z działalności tej Spółki, która będzie obejmowała przestrzeganie i realizację zapisów decyzji Starosty zezwalającej na odzysk odpadów innych niż niebezpieczne i technologii izolingu. Rozpoczęcie kontroli nastąpi w przyszłym tygodniu. Otrzymał także odpowiedź Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, niestety we wskazanej odpowiedzi napisano „wykonane badania wody pochodzące z zalewiska zlokalizowanego na rekultywowanym terenie są badaniami wskaźnikowymi i nie można na ich podstawie ocenić, czy nastąpiło zagrożenie środowiska w znacznych rozmiarach, czy nastąpiło zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, ponieważ z zalewiska pobrano tylko jedną próbę wody i wyniki jej badań nie mogą stanowić podstawy do dokonania takiej oceny.” Ponownie podkreślono, że w piśmie z dnia 24.09.br. określono, iż nie zachodzi pogorszenie środowiska w znacznych rozmiarach, ani zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, dlatego nie podejmują w tym temacie żadnej decyzji, bowiem nie posiadają takiego upoważnienia. Jednak w piśmie tym WIOŚ zwrócił się do Starosty Wodzisławskiego o podjęcie działań w celu zobowiązania Firmy „Zielony Śląsk” do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego, który powinien określić faktyczne oddziaływanie tej działalności na środowisko oraz przedstawić program działań naprawczych. Dodatkowo do piśmie została dołączona odpowiedź Dyrektora Regionalnego Ochrony Środowiska w Katowicach, w której Dyrektor prosi o doprecyzowanie przez WIOŚ na czym polega zgłoszona szkoda w środowisku, bowiem jak wynika z materiałów które posiada, iż samo składowanie odpadów w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym nie jest równoznaczne ze szkodą w środowisku, a gromadzące się na dnie środowiska ciekły zanieczyszczone substancjami chemicznymi nie są wodami powierzchniowymi podlegającymi przepisom ustawy ale wodami w wyrobisku nieczynnego zakładu górniczego. Odpady izolingu deponowane są w wyrobisku bez specjalnego zezwolenia. Zasugerował, iż sukcesem jest spotkanie z Dyrektorem WIOŚ w Katowicach i rozwiązanie ostatecznie tego tematu. Poinformował, że Stowarzyszenie „Moje Miasto” wystąpiło nie tylko do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego o zbadanie prawidłowego sposobu wydania poszczególnych zezwoleń ale wystąpiło również do SKO o wznowienie postępowania w sprawie zakończonej decyzją Naczelnika wydającego z upoważnienia Starosty zezwolenie w 2006 roku i otrzymaliśmy odpowiedź od SKO, które postanowiło przekazać ww. wnioski do Starosty Powiatu

Wodzisławskiego. Odpowiedź Stowarzyszenie „Moje Miasto” otrzymało.

Ad. 10

Wniosków i oświadczeń radnych nie odnotowano.

Ad. 11

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – stwierdził, że przy końcu kadencji trzeba sobie wzajemnie podziękować Zarządowi Powiatu, Wiceprzewodniczącym Rady, członkom Komisji Rady Powiatu Wodzisławskiego, a także za pracę w Klubach Radnych SIL i PiS. Ponadto podziękował wódcarzom gmin Powiat Wodzisławskiego za współpracę. Podziękował także kierownikom jednostek i pracownikom Starostwa za pracę.

**Starosta Powiatu p. J. Rosół** – stwierdził, iż mijająca kadencja nie była czasem straconym, gdyż dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, dobrej współpracy i zaangażowaniu poszczególnych samorządów gminnych udało się zrealizować wiele inwestycji z zakresu drogownictwa, infrastruktury technicznej, pomocy społecznej czy oświaty. Zrealizowane zadania, a także priorytety zostały ujęte w najnowszym wydaniu „Wieści powiatowych”. Zasugerował, że jest jeszcze wiele do zrobienia, ale siłą mijających trzech kadencji był fakt, iż kontynuowane były zadania poprzedników. Podziękował radnym za zaufanie oraz pomoc i wsparcie jakim został Zarząd Powiatu obdarzony. Ponadto podziękował kierownikom służb i jednostek oraz pracownikom Starostwa za współpracę. Podziękował także członkom Zarządu Powiatu, a w szczególności osó Wicestaroscie Powiatu oraz Sekretarzowi za współpracę i życzył pomyślności w dalszej pracy i życiu osobistym.

Starosta Powiatu p. J. Rosół i Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala wręczyli pamiątkowe upominki radnym Powiatu Wodzisławskiego z okazji zakończenia kadencji 2006 – 2010.

**Sekretarz Powiatu p. G. Durczok** – powiedziała, że dla Starosty Powiatu p. J. Rosoła nadszedł etap odpoczynku po kilkuletniej nauczycielskiej pracy zawodowej i po 20 letniej służbie samorządowi Ziemi Wodzisławskiej z tej okazji w imieniu wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego i jednostek powiatowych pogniemy wyrazić najwyższe uznanie i prawdziwe podziękowanie za pełnienie zaszczytnej funkcji w okresie dwóch kadencji.

**Radny p. G. Kamiński** – podziękował za czteroletnią współpracę, a także rozdał radnym pamiątkowe naklejki z okazji Dnia Odzyskania Niepodległości.

**Radny p. J. Żywina** – dołączył się do refleksji i wspomnień, gdyż razem ze Starostą p. J. Rosołem są najstarszymi samorządowcami w Powiecie i podziękowała za czteroletnia współpracę.

**Poseł RP p. A. Gawęda** – powiedział, iż dobiega końca kadencja samorządowa 2006–2010 dlatego podziękowała radnym Powiatu Wodzisławskiego za pracę oraz życzył sukcesu wyborczego i roztropnych decyzji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu p. E. Cogiel** – podziękowała za współpracę w mijającej kadencji.

**Członek Zarządu Powiatu p. D. Majcherek** – powiedział, że te cztery lata były piękne ale były także trudne. Podziękowała za współpracę.

**Kierownik Biura Rady i Zarządu p. K. Kuczera** – podziękowała Staroście i Przewodniczącemu Rady za czteroletnia współpracę.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – podziękował za współpracę pracownikom Biura Rady i Zarządu. Ponadto poinformował, że wpłynęły pisma Zarządu Powiatu dot. ul. Karola Miarki w Pszowie oraz pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego dot. oświadczeń majątkowych Starosty i Przewodniczącego Rady oraz pismo Ministerstwa Kultury w sprawie dotacji dla Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Wodzisławiu Śl. Informacja o spotkaniach, w których uczestniczyło „Prezydium Rady” stanowi **załącznik nr 27** do protokołu z obrad LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Ad. 12

**Przewodniczący Rady Powiatu p. E. Wala** – zakończył obrady LIII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego o godzinie 15.15.

Protokołowała  
Małgorzata Jezusek